
terça-feira, 5 de junho de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00554 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Jequié
Decreto

o Prefeilura Municipal o:h Jequié 
ESTADO DA BANIA 

DECRETO FINANCEIRO: n° 01 de 02 de Janeiro de 2018 

"Dispõe sobre a abertura de CRÉDITO 

ADICIONAL SUPLEMENTAR por anulação 

de dotação" 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JEQUIÉ, Estado da Bahia, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, Lei 
Orçamentária Anual n° 2.040/2017 art. 6°, 1, c, conforme o estabelecido no art. 
43, § 1°, inciso III da Lei 4320/64 e com base no art. 167, inciso VI da Constituição 
Federal, 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar a favor das Unidades 
Orçamentárias por anulacão de dotação  no valor de R$ 73.209.257,78 (setenta e 
três milhões, duzentos e nove mil, duzentos e cinquenta e sete reais e setenta e oito 
centavos) conforme Anexo deste Decreto. 

Art. 2° - Este decreto entra em vigor na data de 02 de janeiro de 2018, 
revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ, em 02 de janeiro de 
2018. 

• 

LUIZ SÉR 

Suzartt Almeida 
efeito 

SUZART ALMEIDA 

L 

Prefeito Municipal 

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DA9A7294FCAEEB89BC5F233FB03D9E8E



terça-feira, 5 de junho de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00554 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Jequié

Org. 	Unid. Ficha Funcional 	Despesa Fte 

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

	

24 	0201 

	

28 	0201 

	

29 	0201 

	

30 	0201 

	

31 	0201 

	

46 	0201 

	

I. 406 	0201 

04.122.0017.2158 

04.122.0017.2158 

04.122.0017.2158 

04.122.0017.2158 

04.122.0017.2158 

06.181.0017.2246 

04.122.0017.2158 

33901401 00 Diárias - Civil 

3390340C 00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL 

33903601 00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

33903901 00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

33909201 00 Despesas de Exercícios Anteriores 

33903901 00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

33903000 42 MATERIAL DE CONSUMO 

Total do Órgão 

03 SECRETARIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E COMUNIÇÃO SOCIAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 

Anexo de Crédito Suplementar 

Exercício: 201g 

Páaina 1 de 5 

Tipo de Poder: 2-EXECUTIVO 

Tipo de Crédito: 
	SUPLEMENTAR 

Tipo de Recurso: 
	ANULACAO DE DOTACAO 

	

57 
	

0301 
	

04.122.0012.2147 

	

58 
	

0301 
	

04.122.0012.2147 

	

59 
	

0301 
	

04.122.0012.2147 

	

I. 404 
	

0301 
	

04.122.0012.2147 

04 PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO 

	

62 	0401 	04.123.1001.2027 

	

67 	0401 	04.123.1001.2027 

	

68 	0401 	04.123.1001.2027 

	

70 	0401 	04.123.1001.2027 

	

73 	0401 	04.123.1001.2027 

05 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

	

78 	0501 
	

04.124.1002.2168 

	

81 	0501 
	

04.124.1002.2168 

	

83 	0501 
	

04.124.1002.2168 

	

84 	0501 
	

04.124.1002.2168 

	

85 	0501 
	

04.124.1002.2168 

	

86 	0501 
	

04.124.1002.2168 

	

1 405 	0501 
	

04.124.1002.2168 

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMIN/STRACAO 

	

93 	0601 
	

04.122.1003.2162 

	

96 	0601 
	

04.122.1003.2162 

	

101 	0601 
	

04.122.1003.2162 

	

104 	0601 
	

04.122.1003.2162 

	

105 	0601 
	

04.122.1003.2162 

	

108 	0601 
	

04.122.1003.2162 

	

I. 400 	0601 
	

04.122.1003.2162 

07 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

	

119 	0701 
	

04.121.1004.2153 

	

121 	0701 
	

04.121.1004.2153 

	

125 	0701 
	

04.121.1004.2153 

	

126 	0701 
	

04.121.1004.2153 

	

127 	0701 
	

04.121.1004.2153 

	

128 	0701 
	

04.121.1004.2153 

	

129 	0701 
	

04.121.1004.2153 

	

131 	0701 
	

04.121.1004.2153 

	

132 	0701 
	

04.121.1004.2153 

	

139 	0701 
	

04.123.1004.2165 

	

1 399 	0701 
	

04.121.1004.2153 

	

1 410 	0701 
	

04.123.1004.2165 

	

1 412 	0701 
	

04.121.1004.2153 

Adicionar Anular 

0,00 10 000,00 

415 103,00 0,00 

31 000,00 0,00 

975 234,79 0,00 

40 200,00 0,00 

0,00 23 435,00 

60 850,00 0,00 

1 522 387,79 33 435,00 

0,00 3 216 899,39 

3 590,00 0,00 

23 435,00 0,00 

14 800,00 0,00 

41 825,00 3 216 899,39 

10 000,00 0,00 

98 580,00 0,00 

87 500,00 0,00 

99 060,00 0,00 

3 100,00 0,00 

298 240,00 0,00 

330 000,00 0,00 

91 500,00 0,00 

59 463,00 0,00 

187 000,00 0,00 

31 500,00 0,00 

191 221,88 0,00 

3 265,00 0,00 

893 949,88 0,00 

1 	165 522,00 0,00 

0,00 2 782 293,88 

4 875 750,78 0,00 

4 	888 554,74 0,00 

45 000,00 0,00 

32 000,00 0,00 

42 320,00 0,00 

11 049 147,52 2 782 293,88 

97 024,80 0,00 

135 024,80 0,00 

165 000,00 0,00 

1 	236 334,00 0,00 

45 000,00 0,00 

1 	472 656,90 0,00 

9 000,00 0,00 

172 000,00 0,00 

0,00 37 266,00 

98 864,00 0,00 

2 964,00 0,00 

2 746 000,00 0,00 

138 000,00 0,00 

6 317 868,50 37 266,00 

33903901 00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

33909201 00 Despesas de Exercícios Anteriores 

33909301 00 INDENIZAÇOES E RESTITUIÇOES 

33903001 42 MATERIAL DE CONSUMO 

Total do Órgão 

31901101 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

33903401 00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL 

33903501 00 Serviços de Consultoria 

33903901 00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

44905201 00 Equipamentos e Material Permanente 

Total do Órgáo 

3190110C 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

33901401 00 Diárias - Civil 

33903401 00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL 

33903501 00 Serviços de Consultoria 

33903601 00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

3390390C 00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

33903001 42 MATERIAL DE CONSUMO 

Total do ÓrgÃo 

31901301 00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

31911301 00 Obrigações Patronais 

33903401 00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL 

33903901 00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

3390920C 00 Despesas de Exercícios Anteriores 

44905201 00 Equipamentos e Material Permanente 

33903001 42 MATERIAL DE CONSUMO 

Total do Órgão 

3190110C 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

31909401 00 IDENIZAÇOES RESTITUIÇOES TRABALHISTAS 

3390340C 00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL 

33903501 00 Serviços de Consultoria 

33903601 00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

33903901 00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

33909201 00 Despesas de Exercícios Anteriores 

44905201 00 Equipamentos e Material Permanente 

44905201 92 Equipamentos e Material Permanente 

33909101 00 Sentenças Judiciais 

33903001 42 MATERIAL DE CONSUMO 

4690710C 95 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO 

33909301 24 INDENIZAÇOES E RESTITUIÇOES 

Total do Órgão 

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DA9A7294FCAEEB89BC5F233FB03D9E8E



terça-feira, 5 de junho de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00554 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Jequié

20.122.1006.2199 3390340C 00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL 

20.122.1006.2199 33903900 00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

20.122.1006.2199 4490520C 00 Equipamentos e Material Permanente 

20.122.1006.2199 33903001 42 MATERIAL DE CONSUMO 

Total do Órgão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 	 Exercício! 2018 

Anexo de Crédito Suplementar 	 Páaina 2 de 5 

SUPLEMENTAR 

ANULACAO DE DOTACAO 

Tipo de Crédito: 

Tipo de Recurso: 

Total do órgão 

Total do Órgão 

Órg. 	Unid. Ficha Funcional 	Despesa Fte 

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA IRRIGAÇÃO E MEIO AMBIENT 

	

167 	0801 

	

170 	0801 

	

174 	0801 

	

1 401 	0801 

09 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 

187 	0901 	23.122.1011.2026 3190110C 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

195 	0901 	23.122.1011.2026 3390390C 00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

196 	0901 	23.122.1011.2026 3390920C 00 	Despesas de Exercícios Anteriores 

10 SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEDES 

	

278 	1001 	08.122.0029.2196 33903301 00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 

	

279 	1001 	08.122.0029.2196 33903401 00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL 

	

282 	1001 	08.122.0029.2196 3390390C 00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

	

284 	1001 	08.122.0029.2196 33909201 00 	Despesas de Exercícios Anteriores 

	

321 	1001 	08.244.0029.1013 	44905100 24 	Obras e Instalações 

	

330 	1001 	08.244.0029.2180 33903901 00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

	

438 	1001 	08.244.0029.2257 33903600 00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

	

439 	1001 	08.244.0029.2257 33903900 00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

	

398 	1001 	08.122.0029.2196 33903900 29 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

	

1 414 	1001 	08.122.0029.2196 31901300 29 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

	

209 	1002 	08.122.0029.2012 33903200 00 Material de Distribuição gratuita 

	

213 	1002 	08.122.0029.2012 33903900 00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

	

220 	1002 	08.122.0029.2013 31901100 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

	

227 	1002 	08.122.0029.2013 33504300 28 	Subvenções Sociais 

	

234 	1002 	08.122.0029.2013 33903600 29 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

	

236 	1002 	08.122.0029.2013 33903900 29 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

	

237 	1002 	08.122.0029.2013 3390920C 00 Despesas de Exercícios Anteriores 

	

251 	1002 	08.244.0029.2095 33903000 29 MATERIAL DE CONSUMO 

	

254 	1002 	08.244.0029.2095 33903600 28 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

	

255 	1002 	08.244.0029.2095 33903900 00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

	

262 	1002 	08.244.0029.2187 3390300C 29 MATERIAL DE CONSUMO 

	

264 	1002 	08.244.0029.2187 33903600 29 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

	

265 	1002 	08.244.0029.2187 3390390C 29 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

	

266 	1002 	08.244.0029.2187 33909200 00 Despesas de Exercícios Anteriores 

	

336 	1002 	08.244.0029.2189 33903600 29 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

	

343 	1002 	08.244.0029.2193 31909200 00 Despesas de Exercícios Anteriores 

	

345 	1002 	08.244.0029.2193 33903000 29 MATERIAL DE CONSUMO 

	

372 	1002 	08.244.0029.2194 3390360C 29 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

	

409 	1002 	08.244.0029.2243 3390360C 28 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

	

410 	1002 	08.244.0029.2243 33903600 29 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

	

428 	1002 	08.244.0029.2244 33903600 00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

	

429 	1002 	08.244.0029.2244 33903600 29 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

	

430 	1002 	08.244.0029.2244 3390390C 00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

	

1 409 	1002 	08.244.0029.2095 3390360C 29 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

	

452 	1003 	08.243.0029.2205 33903900 00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

11 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

487 	1101 	12.122.0005.2010 33903600 01 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

488 	1101 	12.122.0005.2010 33903900 01 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

489 	1101 	12.122.0005.2010 33909200 01 	Despesas de Exercícios Anteriores 

491 	1101 	12.122.0005.2010 44905200 01 	Equipamentos e Material Permanente 

502 	1101 	12.361.0005.1009 4490510C 95 	Obras e Instalações 

520 	1102 	12.122.0005.2200 31911300 18 	Obrigações Patronais 

525 	1102 	12.122.0005.2200 3390300C 15 MATERIAL DE CONSUMO 

526 	1102 	12.122.0005.2200 33903400 01 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL 

529 	1102 	12.122.0005.2200 33903900 01 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

535 	1102 	12.122.0005.2200 4490520C 01 Equipamentos e Material Permanente 

Adicionar Anular 

770 

1 093 

6 

7 

141,00 

634,56 

392,00 

649,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1 877 814,56 0,00 

85 000,00 0,00 

97 355,88 0,00 

2 332,00 0,00 

184 687,88 0,00 

7 595,00 0,00 

3 133 368,00 0,00 

2 069 912,00 0,00 

11 932,00 0,00 

0,00 240 600,00 

533 415,00 0,00 

16 800,00 0,00 

4 000,00 0,00 

67 000,00 0,00 

100 000,00 0,00 

18 300,00 0,00 

2 000,00 0,00 

450 000,00 0,00 

52 195,00 0,00 

13 800,00 0,00 

0,00 81 114,00 

1 774,00 0,00 

1 979,38 0,00 

20 000,00 0,00 

0,00 52 195,00 

67 700,00 0,00 

26 250,00 0,00 

2 875,00 0,00 

2 875,00 0,00 

22 500,00 0,00 

90,00 0,00 

21 000,00 0,00 

28 800,00 0,00 

5 600,00 0,00 

69 400,00 0,00 

5 000,00 0,00 

17 500,00 0,00 

857 367,24 0,00 

37 480,00 0,00 

8 300,00 0,00 

7 676 807,62 373 909,00 

90 000,00 0,00 

2 096 610,96 0,00 

2 000,00 0,00 

99 000,00 0,00 

11 703 834,00 0,00 

0,00 2 200 000,00 

35 100,00 0,00 

3 000 000,00 0,00 

1 289 531,50 0,00 

1 	134 000,00 0,00 

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DA9A7294FCAEEB89BC5F233FB03D9E8E



terça-feira, 5 de junho de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00554 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Jequié

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 	 Exercício: 201R 

Anexo de Crédito Suplementar 	 Paaina 3 de 5 

SUPLEMENTAR 

ANULACAO DE DOTACAO 

Tipo de Crédito: 

Tipo de Recurso: 

Adicionar Anular 

0,00 957 373,88 

0,00 1 360 556,00 

0,00 976 610,50 

0,00 942 367,24 

0,00 1 779 425,00 

0,00 150 000,00 

0,00 1 000 000,00 

0,00 4 000 000,00 

0,00 5 534 605,00 

1 624 920,00 0,00 

0,00 1 664 000,00 

0,00 3 000 000,00 

0,00 7 035 444,96 

0,00 13 710 000,00 

0,00 3 697 722,00 

544 000,00 0,00 

80 000,00 0,00 

14 000,00 0,00 

30 000,00 0,00 

200 000,00 0,00 

162 600,00 0,00 

225 630,00 0,00 

24 000 ,00 0,00 

46 000,00 0,00 

0,00 430 163,00 

0,00 254 200,00 

0,00 674 126,90 

0,00 495 160,00 

739 ,00 0,00 

0,00 1 000 000,00 

0,00 1 195 439,64 

1 	494 530,00 0,00 

652 000,00 0,00 

24 548 495,46 52 057 194,12 

900,00 0,00 

602 500,00 0,00 

1 045 503,72 0,00 

52 000,00 0,00 

121 820,00 0,00 

3 674,00 0,00 

1 826 397,72 0,00 

0,00 453 000,00 

0,00 1 979 000,00 

14 500,00 0,00 

84 480,00 0,00 

28 826,00 0,00 

1 036 740,00 0,00 

1 	480 124,72 0,00 

50 000,00 0,00 

0,00 50 000,00 

158 600,00 0,00 

8 336,00 0,00 

2 861 606,72 2 482 000,00 

372 898,20 0,00 

261 320,00 0,00 

	

Org. 	Unid. Ficha Funcional 	Despesa Fte 

11 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

	

544 	1102 	12.361.0005.1045 33903901 01 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

	

546 	1102 	12.361.0005.1045 	44905101 01 	Obras e Instalações 

	

547 	1102 	12.361.0005.1045 44905201 01 	Equipamentos e Material Permanente 

	

549 	1102 	12.361.0005.1048 33903901 01 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

	

550 	1102 	12.361.0005.1048 	4490510C 01 	Obras e Instalações 

	

551 	1102 	12.361.0005.1048 	44905101 15 	Obras e Instalações 

	

552 	1102 	12.361.0005.1048 44905201 01 Equipamentos e Material Permanente 

	

554 	1102 	12.361.0005.2245 31900401 95 Contratação por Tempo Determinado 

	

555 	1102 	12.361.0005.2245 31901101 95 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

	

556 	1102 	12.361.0005.2245 31901301 95 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

	

558 	1102 	12.361.0005.2245 3390300C 95 MATERIAL DE CONSUMO 

	

559 	1102 	12.361.0005.2245 33903601 95 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

	

560 	1102 	12.361.0005.2245 33903901 95 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

	

561 	1102 	12.361.0005.2245 	44905101 95 	Obras e Instalações 

	

562 	1102 	12.361.0005.2245 4490520C 95 Equipamentos e Material Permanente 

	

575 	1102 	12.365.0005.2240 33903001 01 	MATERIAL DE CONSUMO 

	

576 	1102 	12.365.0005.2240 3390300C 15 MATERIAL DE CONSUMO 

	

577 	1102 	12.365.0005.2240 33903601 01 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

	

579 	1102 	12.365.0005.2240 33903901 01 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

	

580 	1102 	12.365.0005.2240 3390390C 15 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

	

587 	1102 	12.366.0005.2064 33903001 15 MATERIAL DE CONSUMO 

	

591 	1102 	12.366.0005.2064 44905201 15 Equipamentos e Material Permanente 

	

592 	1102 	12.366.0005.2066 33901401 01 	Diárias - Civil 

	

594 	1102 	12.366.0005.2066 33903001 01 MATERIAL DE CONSUMO 

	

610 	1102 	12.368.0005.1176 3390390C 95 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

	

613 	1102 	12.368.0005.2067 3390300C 01 MATERIAL DE CONSUMO 

	

615 	1102 	12.368.0005.2067 3390390C 01 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

	

618 	1102 	12.368.0005.2067 33903901 95 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

	

619 	1102 	12.368.0005.2067 33909201 01 	Despesas de Exercícios Anteriores 

	

624 	1102 	12.368.0005.2097 33903001 04 MATERIAL DE CONSUMO 

	

625 	1102 	12.368.0005.2097 3390300C 15 MATERIAL DE CONSUMO 

	

1 411 	1102 	12.122.0005.2200 31909201 95 Despesas de Exercícios Anteriores 

	

1 416 	1102 	12.361.0005.2245 33903401 95 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL 

Total do Órgão 

12 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 

	

642 	1201 	13.392.1007.2090 3390300C 00 MATERIAL DE CONSUMO 

	

645 	1201 	13.392.1007.2090 33903401 00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL 

	

649 	1201 	13.392.1007.2090 3390390C 00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

	

650 	1201 	13.392.1007.2090 33903901 10 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

	

651 	1201 	13.392.1007.2090 33909201 00 	Despesas de Exercícios Anteriores 

	

1 407 	1201 	13.392.1007.2090 33903001 42 MATERIAL DE CONSUMO 

Total do Órgão 

13 SECRETARIA MUNICIPAL ESPORTE E LAZER 

	

666 	1301 	27.812.1008.1145 	44905101 24 	Obras e Instalações 

	

669 	1301 	27.812.1008.1146 	4490510C 24 	Obras e Instalações 

	

675 	1301 	27.812.1008.1160 3390360C 00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

	

694 	1301 	27.813.1008.2029 31901101 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

	

698 	1301 	27.813.1008.2029 3390300C 00 MATERIAL DE CONSUMO 

	

700 	1301 	27.813.1008.2029 33903401 00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL 

	

703 	1301 	27.813.1008.2029 33903901 00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

	

710 	1301 	27.813.1008.2031 33903001 00 MATERIAL DE CONSUMO 

	

717 	1301 	27.813.1008.2044 33903001 00 MATERIAL DE CONSUMO 

	

719 	1301 	27.813.1008.2044 33903901 00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

	

1 402 	1301 	27.813.1008.2029 33903001 42 MATERIAL DE CONSUMO 

Total do órgão 

14 SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

735 	1401 	10.122.0059.2100 33903401 02 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL 

738 	1401 	10.122.0059.2100 33903901 02 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

 

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DA9A7294FCAEEB89BC5F233FB03D9E8E



terça-feira, 5 de junho de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00554 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Jequié

Obras e Instalações 

Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL 

Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

Despesas de Exercícios Anteriores 

INDENIZAÇOES E RESTITUIÇOES 

Obras e Instalações 

MATERIAL DE CONSUMO 

Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

Obras e Instalações 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 

Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

MATERIAL DE CONSUMO 

Total do Órgão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 

Anexo de Crédito Suplementar 

SUPLEMENTAR 

ANULACAO DE DOTACAO 

Exercício: 2018 

Páaina 4 de 5 

Tipo de Crédito: 

Tipo de Recurso: 

 

	

763 	1402 

	

769 	1402 	10.301.0059.1005 	44905101 14 

	

803 	1402 	10.301.0059.2121 	3190110C 02 

	

813 	1402 	10.301.0059.2121 	33903001 02 

	

814 	1402 	10.301.0059.2121 	3390300C 14 

	

822 	1402 	10.301.0059.2121 	33903901 14 

	

830 	1402 	10.301.0059.2121 	44905201 14 

	

837 	1402 	10.301.0059.2122 	3190110C 02 

	

848 	1402 	10.301.0059.2122 	33903001 14 

	

853 	1402 	10.301.0059.2122 	3390390C 02 

	

854 	1402 	10.301.0059.2122 	3390390C 14 

	

860 	1402 	10.301.0059.2122 	4490520C 14 

	

898 	1402 	10.302.0059.1008 	4490510C 14 

	

899 	1402 	10.302.0059.1008 	44905101 23 

	

912 	1402 	10.302.0059.2111 	31901101 02 

	

920 	1402 	10.302.0059.2111 	3390300C 14 

	

923 	1402 	10.302.0059.2111 	3390390C 02 

	

927 	1402 	10.302.0059.2111 	4490520C 14 

	

932 	1402 	10.302.0059.2113 	3190110C 02 

	

933 	1402 	10.302.0059.2113 	31901101 14 

	

942 	1402 	10.302.0059.2113 	33903201 14 

	

948 	1402 	10.302.0059.2113 	3390390C 02 

	

949 	1402 	10.302.0059.2113 	3390390C 14 

	

958 	1402 	10.302.0059.2114 	31901101 02 

	

974 	1402 	10.302.0059.2114 	33903901 02 

	

996 	1402 	10.303.0059.2211 	33903201 14 

	

1 025 	1402 	10.304.0059.2103 	33903901 14 

	

054 	1402 	10.304.0059.2106 	33903901 14 

	

065 	1402 	10.305.0059.2104 	31901101 02 

	

081 	1402 	10.305.0059.2104 	33903901 14 

L 109 	1402 	10.305.0059.2105 	33903901 14 

	

1 118 	1402 	10.302.0059.2108 	3190110C 02 

	

1 144 	1402 	10.302.0059.2109 	3190110C 02 

	

161 	1402 	10.302.0059.2109 	33903401 14 

	

1 175 	1402 	10.302.0059.2109 	3390930C 14 

	

1 185 	1402 	10.305.0059.2110 	3190110C 02 

	

1 393 	1402 	10.301.0059.2122 	33903401 02 

	

1 394 	1402 	10.302.0059.2114 	33903401 02 

	

1 395 	1402 	10.301.0059.2111 	33903401 02 

	

396 	1402 	10.301.0059.2121 	3390340C 02 

10.128.0059.2120 3390360C 02 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 

Obras e Instalações 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

MATERIAL DE CONSUMO 

MATERIAL DE CONSUMO 

Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica 

Equipamentos e Material Permanente 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

MATERIAL DE CONSUMO 

Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

Equipamentos e Material Permanente 

Obras e Instalações 

Obras e Instalações 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

MATERIAL DE CONSUMO 

Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

15 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

	

1 207 	1501 	15.451.1009.1017 	44905101 24 

	

1 226 	1501 	15.451.1009.1156 	33903901 00 

	

1 227 	1501 	15.451.1009.1156 	33903901 24 

	

253 	1501 	15.451.1009.2092 	33903401 00 

	

255 	1501 	15.451.1009.2092 	33903901 00 

	

1 256 	1501 	15.451.1009.2092 	33903901 24 

	

1 257 	1501 	15.451.1009.2092 	33909201 00 

	

1 259 	1501 	15.451.1009.2092 	33909301 24 

	

1 268 	1501 	15.451.1009.2135 	44905101 24 

	

1 270 	1501 	15.451.1009.2136 	3390300C 00 

	

272 	1501 	15.451.1009.2136 	33903901 00 

	

1 281 	1501 	15.451.1009.2249 	4490510C 24 

	

1 283 	1501 	15.451.1009.2258 	33903601 24 

	

397 	1501 	15.451.1009.2092 	33903901 16 

	

1 403 	1501 	15.451.1009.2092 	3390300C 42 

Adicionar Anular 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

8 

82 

477 

35 

000,00 

300,00 

000,00 

500,00 

20 100,00 0,00 

395 000,00 0,00 

39 800,00 0,00 

0,00 280 000,00 

0,00 6 100,00 

800 868,62 0,00 

0,00 14 000,00 

42 500,00 0,00 

0,00 565 750,00 

0,00 384 480,00 

197 600,00 0,00 

0,00 5 250,00 

26 066,73 0,00 

12 000,00 0,00 

51 000,00 0,00 

0,00 82 000,00 

132 000,00 0,00 

54 180,00 0,00 

40 250,00 0,00 

42 000,00 0,00 

60 133,47 0,00 

0,00 10 000,00 

87 500,00 0,00 

220 000,00 0,00 

0,00 124 600,00 

190 250,00 0,00 

0,00 9 500,00 

22 000,00 0,00 

238 000,00 0,00 

0,00 395 000,00 

0,00 9 500,00 

51 000,00 0,00 

1 294 802,94 0,00 

100 000,00 0,00 

74 100,10 0,00 

389 160,00 0,00 

5 214 530,06 2 488 980,00 

0,00 4 924 290,61 

35 602,00 0,00 

253 500,00 0,00 

2 	410 053,00 0,00 

2 390 909,00 0,00 

145 000,00 0,00 

22 000,00 0,00 

65 000,00 0,00 

0,00 168 735,00 

34 860,00 0,00 

321 163,00 0,00 

0,00 2 410 053,00 

0,00 9 000,00 

62 000,00 0,00 

242 860,00 0,00 

5 982 947,00 7 512 078,61 

Equipamentos e Material Permanente 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

Material de Distribuição gratuita 

Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

Material de Distribuição gratuita 

Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL 

INDENIZAÇOES E RESTITUIÇOES 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL 

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL 

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL 

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL 

Total do Órgão 

Órq. 	Unid. Ficha Funcional 	Despesa Fte 

14 SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

16 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DA9A7294FCAEEB89BC5F233FB03D9E8E



terça-feira, 5 de junho de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00554 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Jequié

Órg 	Únid. Ficha Funcional 	Despesa 

16 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

	

L 301 	1601 

	

1 305 	1601 

	

1 309 	1601 

	

1 313 	1601 

	

L 323 	1601 

	

331 	1601 

	

L 333 	1601 

	

1 336 	1601 

	

1 338 	1601 

	

1 349 	1601 

	

1 351 	1601 

	

1 361 	1602 

15.122.1010 

15.122.1010 

15.122.1010 

15.122.1010 

15.451.1010 

15.451.1010 

15.451.1010 

15.452.1010 

15.452.1010 

15.452.1010 

15.452.1010 

04.122.1010 

	

.2094 	3390300C 

	

.2094 	3390390C 

	

.2094 	3390920C 

	

.2094 	4490520C 

	

.2138 	3390390C 

	

.2204 	3390920C 

	

.2204 	4490510C 

	

.2137 	3390300C 

	

.2137 	3390390C 

	

.2202 	3390340C 

	

.2202 	3390390C 

	

.2191 	3390360C 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 

Anexo de Crédito Suplementar 

SUPLEMENTAR 

ANULACAO DE DOTACAO 

Exercício: 2012 

Peaina 5 de 5 

Tipo de Crédito: 

Tipo de Recurso: 

 

Fte Adicionar 

42 

00 

00 

MATERIAL DE CONSUMO 

Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

Despesas de Exercícios Anteriores 

2 

59 

637 

15 

000,00 

024,88 

200,00 

00 Equipamentos e Material Permanente 10 877,33 

00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 160 000,00 

00 Despesas de Exercícios Anteriores 2 000,00 

24 Obras e Instalações 0,00 31 

00 MATERIAL DE CONSUMO 5 000,00 

00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 0,00 169 

00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL 0,00 1 747 

00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 0,00 277 

00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 23 449,86 

Total do órgão 2 912 552,07 2 225 

Total do Movimento 73 209 257,78 73 209 

Total do Poder 73 209 257,78 73 209 

Anular 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

000,00 

0,00 

000,00 

921,78 

280,00 

0,00 

201,78 

257,78 

257,78 

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DA9A7294FCAEEB89BC5F233FB03D9E8E


		2018-06-05T10:07:54-0300




